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II Festiwal Piosenki Biesiadnej

Dzięki życzliwości i wsparciu wielu osób 22 maja 2015 roku w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Starych Słowikach odbył
się II Festiwal Piosenki Biesiadnej. Do konkursu, którego hasło przewodnie brzmiało: Na ludowo od przedszkola do seniora,
zgłosiło  się  160  uczestników.  Wśród  nich  byli  uczniowie  szkół  podstawowych  z  Zajezierza,  Sieciechowa,  Słowików,
wychowankowie Ośrodka Szkolno –  Wychowawczego w Opactwie,  Domu Dziecka PANDA w Kozienicch,  gimnazjaliści  z
Sieciechowa oraz dorośli mieszkańcy gminy.

Koordynatorzy tegorocznego festiwalu -  Małgorzata Pachucy,  Halina Pedrycz i  Piotr  Grzeszczyk zadbali  o  odpowiednią
oprawę merytoryczną i artystyczną, a uczniowie prowadzący: Oliwia Lisiecka, Julia Duliasz i Olaf Śmietanka spisali się na
medal  w  roli  konferansjerów.  W  trakcie  konkursu  zaproszeni  goście  mogli  wysłuchać  pieśni  i  piosenek  ludowych
pochodzących z  różnych regionów Polski.  Jury w składzie:  Mirosława Wójcicka,  Łukasz Nowak,  Tomasz Popis  oceniało
występy w pięciu kategoriach wiekowych: przedszkola i klasy 0, klasy I-III, klasy IV-VI, gimnazja oraz dorośli. Artyści śpiewali
solo, w duetach i zespołach. Publiczność bawiła się wyśmienicie w takt skocznych ludowych melodii i łatwo wpadających w
ucho przyśpiewek. W trakcie przerwy można było skosztować potraw przyrządzonych przez panie kucharki  i  rodziców
zgodnie z polską, tradycyjną recepturą oraz wspólnie śpiewać znane ludowe przeboje. Oczywiście po wysłuchaniu artystów
zgodnie z formułą konkursu wyłoniono zwycięzców we wszystkich kategoriach wiekowych. Nagrodzeni otrzymali statuetki
Złote Słowiczki, bo to właśnie słowik jest symbolem naszej szkoły i miejscowości, znakiem wielkiego zamiłowania wszystkich
mieszkańców do muzyki i śpiewu oraz rodzących się w tutejszej szkole młodych talentów.

Nagrody otrzymali:

w kategorii przedszkola i klasy 0 zespół Karolinki oraz Leśne Skrzaty z ZSP w Starych Słowikach;
w kategorii klasy I-III: soliści - Julia Pachocka, duet – Igor Czyż i Nikodem Duliasz oraz Maja Maćkula i Oliwia Wieczorek
z ZSP w Starych Słowikach, zespoły - Wesołe Nutki z ZSP w Zajezierzu;
w kategorii klasy IV-VI: soliści – Gabriela Roczkowska z ZPO w Sieciechowie, Julia Duliasz z ZSP w Starych Słowikach,
zespoły – Piątaki z ZSP w Starych Słowikach;
w kategorii gimnazjum: soliści – Adrian Molendowski ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Opactwie,
Patrycja Zapora z Publicznego Gimnazjum w Sieciechowie, zespoły – Sokoły z III  A z Publicznego Gimnazjum w
Sieciechowie;
w kategorii dorośli: soliści – Dagmara Buczak z Domu Dziecka PANDA w Kozienicach, Mirosława Pachocka ze Słowik,
zespoły – Klika Jasika oraz Czadu Laski w składzie Anna i Julia Duliasz ze Słowik;

Pani Dyrektor Bożena Wójcicka wręczając statuetki serdecznie gratulowała zwycięzcom i dziękowała wszystkim bez których
zaangażowania i  pracy realizacja tak dużego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa. Podziękowała równiez sponsorom za
ufundowanie nagród: Wójtowi Gminy Sieciechów – Zbigniewowi Czerskiemu, Bernardowi Wójcickiemu – dyrektorowi Zarządu
Laktomar  Kozienice,  Piotrowi  i  Arturowi  Kowalskim  –  właścicielom  firmy  ALPAR  Kozienice,  Dorocie  Skuza  Spółdzielnia
Mleczarska ARGO w Gniewoszowie, właścicielom Firmy Bilt Sc. Partner Canon w Radomiu, za ufundowanie drukarek dla
wszystkich szkół uczestniczących w festiwalu oraz rodzicom, nauczycielom, wszystkim pracownikom i uczniom.

Organizatorzy zadbają, aby kultywowanie tradycji ludowej i popularyzowanie tego gatunku piosenki weszło na stałe do
kalendarza imprez organizowanych na terenie gminy. Wspólne śpiewanie starych polskich pieśni i piosenek ludowych łączy
ludzi, spaja pokolenia, bo jak powiedział romantyczny poeta: Gdy słyszysz śpiew, tam idź, tam dobre serca mają, źli ludzie
wierzaj mi, Ci nigdy nie śpiewają.

Do zobaczenia w przyszłym roku.

Joanna Zawodnik
nauczycielka ZSP w Starych Słowikach


